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SERMAYE PİYASASI KURULU 

2005/9 HAFTALIK BÜLTEN        21/02/2005 – 25/02/2005 

 
 

 

 
 

 A. 1.1.2005 – 25.02.2005 TARİHLERİ ARASINDA KAYDA ALMA KARARI VERİLEN İHRAÇ TALEPLERİ: 
 

 

  

 01.01.2005 – 25.02.2005 tarihleri arasında Sermaye Piyasası Kurulu’na yapılan ihraç talepleri; hisse senedi için 14 adet, 

71.118.750 YTL., yatırım fonu katılma belgeleri için 6 adet 245.000.000 YTL. ve emeklilik yatırım fonu payı için 6 adet 600.000.000 

YTL. olmak üzere toplam 26 adet 916.118.750 YTL.’dır. Aynı dönem içinde Kurul kaydına alınmasına karar verilenler ise hisse 

senedi için 14 adet 57.311.580 YTL, yatırım fonu katılma belgeleri için 8 adet 125.000.000 YTL., (kayıt tarihindeki piyasa değeri 

126.400.500 YTL.'dır) ve emeklilik yatırım fonu payı için 3 adet 300.000.000 YTL olmak üzere toplam 25 adet, 482.311.580 

YTL.’dır. (Tablo 1) 3.1.2005 tarihinden önce hisse senedi ihracı için 19, halka açılma için 6, yatırım fonu katılma belgesi için 16 

başvuru bulunmaktadır. 

          Tablo: 1                     (B** Y** ) 

  Talep Edilen   Kurul Kaydına Alınan 

İHRAÇ TÜRÜ  Bu hafta Toplam Bu hafta Toplam Bu hafta Toplam Bu hafta Toplam  

 Adet Adet Tutarı Tutarı Adet   Adet Tutarı Tutarı 

Hisse Senedi - 14 - 71.118,75 5 14 14.923,57 57.311,58 

Yatırım Fonu Katılma Belgesi - 6 - 245.000 1 8 5.000  (1) 125.000 (2) 

Emeklilik Yatırım Fonu Payı 3 6 300.000 600.000 - 3 - 300.000 

TOPLAM 3 26 300.000 916.118,75 6 25 19.923,57 482.311,58 

NOT 

(1) Nominal değer olup, kayıt tarihindeki piyasa değeri 5.000.000 YTL’dır. 

(2) Nominal değer olup, 1.1.2005 tarihinden 25.02.2005 tarihine kadarki piyasa değeri 126.400.500 YTL’dır. 
 

 

 01.01.2005-25.02.2005 tarihleri arasında 7’si bu hafta olmak üzere kayıtlı sermaye sistemine geçmek ya da mevcut 

tavanını yükseltmek üzere Kurul’a yapılan başvuru sayısı 18’e ulaşmıştır. Aynı dönem içinde Kurul tarafından kabul edilen 

başvuru sayısı 4 olmuştur. 03.01.2005 tarihinden önce kayıtlı sermaye sistemine geçmek/tavan yükseltmek için yapılan başvuru 

sayısı ise 5’tir. 
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B. 21.02.2005 –25.02.2005 TARİHLERİ ARASINDA KURULA BAŞVURAN ORTAKLIKLAR: 

 

1. Bu hafta içinde menkul kıymet ihracı nedeniyle Kurula başvuran ortaklık bulunmamaktadır. 

 

 

 

 

2. Kayıtlı Sermaye Sistemine Geçmek veya Tavan Yükseltmek Amacıyla Kurula Başvuran Ortaklıklar: 

 

Bu hafta içinde 7 ortaklık mevcut kayıtlı sermaye tavanını yükseltmek amacıyla Kurul’a müracaat etmiş ve Kurul 

sözkonusu müracaatları incelemeye almıştır.(Tablo:2) 

 

Tablo: 2 (B** Y** ) 

Ortaklığın Unvanı 
Önceki Kayıtlı 

Sermaye Tavanı 
Yeni Kayıtlı  

Sermaye Tavanı 
Ödenmiş veya 

Çıkarılmış Sermayesi 

1. Garanti Yatırım Ortaklığı A.Ş. 1.000.000 10.000.000 1.000.000 

2. Kardemir Karabük Demir Çelik San. ve Tic. 
A.Ş. 

206.772 600.000 206.772 

3. Koç Holding A.Ş. 1.000.000 3.000.000 1.000.000 

4. Türk Tuborg Bira ve Malt Sanayii A.Ş. 50.000 200.000 46.498 

5. Söktaş Tekstil San. ve Tic. A.Ş. 8.000 32.000 2.400 

6. Türk Traktör ve Ziraat Makinaları A.Ş. - 250.000 47.000 

7. Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. 200.000 400.000 142.500 

 

 

 

3. Yatırım Fonu Katılma Belgesi ve Emeklilik Yatırım Fonu Payı İhracı Nedeniyle Kurul’a Başvuran Ortaklıklar: 

 

Bu dönemde emeklilik yatırım fonu katılma payı ihracı nedeniyle 3 adet fon için toplam 1 ortaklık Kurul kaydına alınmak 

üzere Kurul’a müracaat etmiş ve Kurul sözkonusu müracaatları incelemeye almıştır. Anılan fonlarca ihraç edilmek istenen pay 

tutarı 300.000 B** Y** .’dir. (Tablo:3) 

Tablo: 3                (B** Y** ) 

 
Fon Unvanı 

İhraç Edilecek  
Sermaye Piyasası 

Aracı 

Toplam Pay/Katılma 
Belgesi Sayısı 
(Milyon adet) 

Toplam 
 Tutar 

1. Garanti Emeklilik ve Hayat A.Ş. Gruplara Yönelik Gelir 
Amaçlı Kamu Borçlanma Araçları Emeklilik Yatırım Fonu 

Emeklilik Yatırım Fonu 
Payı 

10.000 100.000 

 
2. Garanti Emeklilik ve Hayat A.Ş. Gruplara Yönelik Gelir 
Amaçlı Karma Borçlanma Araçları Emeklilik Yatırım Fonu 

Emeklilik Yatırım Fonu 
Payı 

10.000 100.000 

 
3. Garanti Emeklilik ve Hayat A.Ş. Gruplara Yönelik Esnek 
Emeklilik Yatırım  Fonu 

Emeklilik Yatırım Fonu 
Payı 

10.000 100.000 
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C. 21.02.2005 – 25.02.2005 TARİHLERİ ARASINDA KAYDA ALMA KARARI VERİLEN İHRAÇ TALEPLERİ: 

  

 1. Hisse Senedi İhracı Nedeniyle Kurul Kaydına Alınmalar: 

 
Kurul tarafından bu hafta içinde 4 ortaklığın 12.004 Bin YTL . Bedelli, 26.850,58 Bin YTL .’sı ise iç kaynaklardan 

karşılanmak üzere hisse senedinin Kurul kaydına alınma talebi kabul edilmiştir. (Tablo:4). 

 

Tablo: 4              (Bn Y*TL ) 
 

Ortaklığın Unvanı 
 

Kayıtlı 
Sermaye 
Tavanı 

Ödenmiş veya 
Çıkarılmış Sermayesi 

 
İhraç Edilecek Nom. Tutar 

 
Eski 

 
Yeni 

Bedelli 
(Nakit Artırım) 

Bedelsiz 

İç 
Kaynaklardan 

Temettüden 

1. Net Turizm Ticaret ve Sanayi A.Ş. 
    (Bknz.Özel Durumlar Md.3)  

100.000 24.822 49.644 - 24.822 - 

2. BSH Profilo Elektrikli Gereçler 
Sanayii A.Ş. 

    (Bknz.Özel Durumlar Md.4) 

120.000 40.018,67 42.000 - 1.981,33 - 

3. Hatsaş Hassa Tekstil Sanayi ve 
Ticaret A.Ş. (Bknz.Özel Durumlar 
Md.5) 

- 5,25 52,50 - 47,25 - 

4. Pera Menkul Kıymetler Yatırım 
Ortaklığı A.Ş. 

50.000 3.996 16.000 12.004 - - 

 
 

2. Yatırım Fonu Katılma Belgesi ve Emeklilik Yatırım Fonu Payı İhracı Nedeniyle Kurul Kaydına Alınmalar : 

 

Kurul bu hafta 1 ortaklık tarafından kurulan toplam 1 adet yatırım fonu katılma belgelerinin Kurul kaydına alınmasını uygun 

görmüştür. Kayda alınan yatırım fonu toplam tutarı 5.000 B** Y** .’dir. (Tablo : 5) 

Tablo: 5 

Ortaklığın Unvanı Fon Tutarı 
(B** Y** ) 

Pay Sayısı 
(Milyon) 

Portföy Yapısı 
(%) 

1. Türk Ekonomi Bankası A.Ş. B Tipi Değişken Fonu 

(1 Milyon TL ’dan 6 Milyon YTL ’na artırımı) 

5.000 500 Borçlanma Senedi % 83 

Ters Repo % 17 

 

 

 

D. ÖZEL DURUMLAR 

 

1. Tungaş Tuncelı Gıda Sanayıı A.Ş.’nin faaliyet alanının genişletilmesi amacıyla esas sözleşmesinin “Amaç ve Konu” 

başlıklı 4. maddesine ait tadil tasarısının onaylanması talebinin, Şirket talebi doğrultusunda onaylanmasının olumlu 
karşılanmasına karar verilmiştir. 

 
2.  A) Aksan Turizm İşletmecilik ve Ticaret A.Ş.(Şirket)’nin esas sözleşmesinin 9. ve 15. maddelerine ilişkin tadil 

tasarılarına “Birikimli oy yazılı oy pusulaları ile kullanılır.” ifadesinin eklenmesi suretiyle, esas sözleşmenin 11., 17. ve 28. 
maddelerine ilişkin tadil tasarılarına ise Şirket’in talebi doğrultusunda uygun görüş verilmesine, 

B) Kurulumuzca uygun görüş verilen madde tadil tasarılarının yapılacak ilk olağan/olağanüstü genel kurul toplantısının 
gündemine alınması gerektiği hususunun Şirket’e bildirilmesine, 

karar verilmiştir. 
 
3. Net Turizm Ticaret ve Sanayii A.Ş.’nin 100.000.000 YTL’lik kayıtlı sermaye tavanı içerisinde çıkarılmış sermayesinin 

tamamı özsermaye enflasyon düzeltme farklarından karşılanmak üzere, 24.822.000 YTL’ndan 49.644.000 YTL’ye artırılması 
nedeniyle ihraç edeceği hisse senetlerinin Kurul kaydına alınması talebinin; 

A) Şirket’in esas sözleşmesinin yapılacak ilk genel kurulda 5083 ve 5274 sayılı Kanunlara uyumlaştırılması gerektiği 
hususunda bilgilendirilmesi, 

B) Onaylı hisse senedi örneği ile tescile mesnet belgenin YTL üzerinden düzenlenmesi, 
suretiyle olumlu karşılanmasına karar verilmiştir. 
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4. A) BSH Profilo Elektrikli Gereçler Sanayii A.Ş. (Şirket)’nin 120.000.000.000.000,- TL kayıtlı sermaye tavanı içerisinde 

çıkarılmış sermayesini 1.809.987,87 YTL’si (1.809.987.875.000,-TL) gayrimenkul satış karlarından, 171.339,84 YTL’si 
(171.339.839.000,-TL) özsermaye enflasyon düzeltme farklarından karşılanmak üzere 40.018.672,29 YTL’den 
(40.018.672.286.000,-TL) 42.000.000 YTL’ye (42.000.000.000.000,-TL) artırılması amacıyla ihraç edilecek 1.981.327,71 YTL 
(1.981.327.714.000 TL) nominal bedelli 13’üncü tertip hisse senetlerinin Kurul kaydına alınmasına, 

B) TTK md. 399 hükmü uyarınca, sermaye artırımı nedeniyle çıkarılacak hisse senetlerinin, en az 1 Yeni Kuruş (YKr) (1 
Yeni Kuruş = 10.000 TL) ve katı küpür büyüklüklerinde bastırılması gerektiğinden Şirket hisse senetlerinin 5083 ve 5274 sayılı 
Kanunlar çerçevesinde YTL üzerinden düzenlenerek bastırılmasına, 

C) YTL’ye geçişle ilgili olarak Kurulumuzun 03.11.2004 tarih ve 44/1426 sayılı kararına hisse senedi dağıtım 
duyurusunda yer verilmesi ve hisse senedi dağıtım duyurusuna YTL’ye geçişle ilgili bilgilere 
http://www.ytl.gen.tr/ytl/index.php?sektor=7 adresinde yer alan “YTL Yatırımcı Bilgilendirme Kılavuzu”ndan da ulaşabileceğine 
dair bir ifadenin eklenmesine,  

D) Bu sermaye artırımında 5083 ve 5274 sayılı Kanunlara uyum çerçevesinde özellikle itibari değere ilişkin yapılan 
değişikliğe paralel olarak Şirket esas sözleşmesinin uyumlaştırılması gerektiği hususlarında Şirket’in bilgilendirilmesine,  

E) Şirket’in daha önce ihraç edilen 3 adet 100.000 TL nominal değerli 9’uncu tertip hisse senetleri ile 2 adet 100.000 TL 
nominal değerli 12’nci tertip hisse senetlerinin noter huzurunda iptal edilerek küçük ortaklara dağıtılmak amacıyla yerlerine 
geçmek üzere 300 adet 1.000 TL nominal değerli 9’uncu tertip hisse senedi ile 200 adet 1.000 TL nominal değerli 12’nci tertip 
hisse senedinin daha önce Kurulumuzca verilen örneğe uygun olarak bastırılması talebinin, hisse senetlerinin iptaline ilişkin 
noter tutanağının bir örneğinin Kurulumuza gönderilmesi koşuluyla olumlu karşılanmasına, 

karar verilmiştir.  
 
5. Hatsaş Hassa Tekstil Sanayi ve Ticaret A.Ş.’nin; 

1. Artırılan sermayeyi temsil eden 47.250 YTL’lik hisse senetlerinin Kurul kaydına alındığına ilişkin belgenin verilmesi, 
2. Şirket’in  
a) Temettüü nakden talep eden ortaklar için bu talebi karşılamak zorunda olduğu,  
b) Sermaye artırım prosedürü tamamlanmadan sermaye maddesinin tescil edilmiş olması nedeniyle, ortakların ve 

üçüncü kişilerin bilgilendirilmesini teminen, önceki tescile ilave bir tescil işlemi yapılmasının uygun olacağı hususunda  
bilgilendirilmesi, 
3. Şirket’in aktif toplamı nedeniyle Kurul kaydından çıkarılma talebinin ise, 
a) Şirket'in, aktif toplamının Seri: IV, No: 9 Tebliğimizin 5'inci maddesinin ikinci fıkrasında belirtilen tutarı aşması halinde, 

bu durumun öğrenildiği tarihten itibaren 30 gün içinde Kurulumuza bildirimde bulunmak zorunda olduğu, 
b) Şirket’in Kurul kaydından çıkmayı müteakip, Sermaye Piyasası Kanunu’na tabi olduğunu ve/veya Kurulumuz 

kaydında bulunduğunu gösteren veya çağrıştıran ifadelerin esas sözleşmeden çıkarılması gerektiği, 
hususlarında bilgilendirilmesi koşullarıyla uygun görülmesine karar verilmiştir. 
 
6. Doğan Ofset Yayıncılık ve Matbaacılık A.Ş.’nin; 

A) Kurulumuzun Seri:IV, No:9 “İhraçcıların Muafiyet Şartlarına ve Kurul Kaydından Çıkarılmalarına İlişkin Esaslar 
Tebliği”nin 5’inci maddesi uyarınca ortak sayısı nedeniyle Kurul kaydından çıkma talebinin olumlu karşılanmasına, 

B) Tebliğ’in 5’inci maddesi uyarınca ortak sayısının 250’yi aşması halinde, bu durumun öğrenildiği tarihten itibaren 30 
gün içinde Kurul’a bildirimde bulunması gerektiğinin Şirket’e bildirilmesine, 

C) Şirket’in Kurul kaydından çıkmayı müteakip, Sermaye Piyasası Kanunu’na tabi olduğunu ve/veya Kurulumuz kaydında 
bulunduğunu gösteren veya çağrıştıran ifadelerin esas sözleşmeden çıkarılması konularında bilgilendirilmesine, 

karar verilmiştir. 
 
7. Doğusan Boru Sanayii ve Ticaret A.Ş.(Doğusan A.Ş.)’nin Doğuser Yapı Gereçleri Sanayi ve Ticaret A.Ş. (Doğuser 

A.Ş.) ile TTK’nun 451’inci, KVK’nun 37 ve 39’uncu maddeleri çerçevesinde 30.09.2004 tarihli bilançolar üzerinden Doğuser 
A.Ş.’ni bütün aktif ve pasifi ile devralmak suretiyle birleştirilmesine ön izin verilmesine ilişkin talebinin olumlu karşılanmasına 
karar verilmiştir. 

 
8. Çıkarılmış sermayesinin tamamı nakden karşılanmak suretiyle 8.500.000YTL’den 18.700.000YTL’ye artırılması 

sırasında, izahnamede açıklama yapmadan, büyük ortağı Ulutaş Tekstil Sanayi ve Ticaret A.Ş.’nin payına düşen rüçhan hakkını 
Şirketten olan alacağına mahsup suretiyle kullandıran Mensa Mensucat Sanayi ve Ticaret A.Ş.’ne, izahname ve sirkülerde yer 
alan bilgilerin gerçeği dürüst bir biçimde yansıtmasından ihraçcıların sorumlu olduğu yönündeki SPKn hükmünün 
hatırlatılmasına ve Şirket’in söz konusu hükme uyum hususunda azami dikkat ve özeni göstermesi konusunda uyarılmasına, 
tekrarı halinde sorumlular hakkında yasal işlem yapılacağı hususunda bilgilendirilmesine karar verilmiştir. 

 
9. Arena Bilgisayar San. ve Tic. A.Ş.’nin,  İsviçre’de mukim  tasfiye halindeki CHS Finance Firması ile arasındaki hukuki 

ihtilaf nedeniyle Cenevre 16’ncı İlk Derece Mahkemesi’nin  23.09.2004 tarihli Şirket aleyhine sonuçlanan Davaya ilişkin özel 
durum açıklamasını gecikmeli olarak yapması nedeniyle Şirket’in Seri:VIII, No:39 Özel Durumların Kamuya Açıklanmasına 
İlişkin Esaslar Tebliği’nin 5-h/14 ve 10’uncu maddelerine uyum konusunda dikkatinin çekilerek uyarılmasına karar verilmiştir. 

 

http://www.ytl.gen.tr/ytl/index.php?sektor=7
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10. Arat Tekstil Sanayi ve Ticaret A.Ş. hakkında Seri:VIII, No:39 Tebliği’nin 5/h-2 maddesine aykırılık nedeniyle 2499 

sayılı SPKn.’na 4487 sayılı Kanunla eklenen 47/A maddesi uyarınca, 10.859 YTL tutarında idari para cezası uygulanmasına, 
karar verilmiştir. 
 
 
11. Kurulumuzun 23.12.2004 tarihli kararı ile işlem yasağı kaldırılmış bulunan D**** Ö**** 'in aşağıda tutarı yazılı hisse 

senetlerinin Kurul kaydına alınmasına karar verilmiştir. 

 

   Kayda Alınması Talep Edilen Hisse Senetlerinin 

      Kurul Kaydına İMKB 

Başvuruyu Başvuru   Alınan Tutarı 2. Seans 

Yapan Kişi Tarihi Şirketin Unvanı   Kapanış Fiyatı 

         

1. D**** Ö****  05.01.2005 T. GARANTİ BANKASI A.Ş. 2.919,57 4,46 

TOPLAM     2.919,57   

 
 
12. Bayındır Menkul Değerler A.Ş. A Tipi Karma Fon’un Global Menkul Değerler A.Ş. A Tipi Karma Hızır Reis Fonu’na, 

Bayındır Menkul Değerler A.Ş. B Tipi Likit Fon’un ise Global Menkul Değerler A.Ş. B Tipi Tahvil ve Bono Fonu’na 
dönüştürülmesine izin verilmesine karar verilmiştir. 

 
13. Yapı Kredi Emeklilik A.Ş.’nin kurucusu olduğu Gelir Amaçlı Karma Dış Borçlanma Araçları Fonu’nun Gelir Amaçlı 

Kamu Dış Borçlanma Araçları Fonu’na dönüştürülmesine izin verilmesine karar verilmiştir. 
 
14. Tasfiye Halinde İktisat Portföy Yönetimi A.Ş.(Şirket)’nin  İMKB Takas ve Saklama Bankası A.Ş. (Takasbank) 

nezdinde sermaye blokajı yükümlülüğü için bloke tutulan kıymetlerinin serbest bırakılması talebi ile ilgili olarak:   
1) Şirket’ten alacaklı olduğu iddiasında olan yatırımcıların dava açmaları gerektiği hususunun yer aldığı ilan metninin 

Şirket tarafından Türkiye Ticaret Sicili Gazetesi ve ülke çapında günlük olarak yayım yapan en az 2 gazetede ilan edilerek söz 
konusu ilanların birer örneğinin Kurulumuza gönderilmesi, 

2) İlanda yer alan süre sonunda, dava açan müşteri bulunması halinde Şirket tarafından söz konusu davalara ilişkin 
detaylı bilgileri içerecek şekilde Kurulumuza bildirimde bulunulması, 

3) Dava açan müşterilerin dava tutarları ve/veya icra takibine konu nakit ve/veya diğer kıymetlerin Takasbank nezdinde 
bloke edilmesi, 

4) 2’nci madde kapsamında açılan ve Kurulumuza bildirilen davalar dışında müşteriler tarafından şirket aleyhine açılmış 
bir dava bulunmadığına ve sermaye piyasası faaliyetinden kaynaklanan başka bir borcu bulunmadığına dair Şirket tasfiye 
memurunun beyanının Kurulumuza iletilmesi, 

şartlarıyla, Şirket’in Takasbank nezdinde sermaye blokajı yükümlülüğü için bloke tutulan kıymetlerinin serbest 
bırakılmasına ve Kurulumuzun 30.12.2004 tarih ve 51/1705 sayılı kararının (b-ii) bendinde belirtilen esas sözleşme 
değişikliklerinin Şirket’in faaliyetlerinin durdurularak tasfiye sürecinin devam etmesi ve ticaret unvanına “Tasfiye Halinde” 
ibaresinin eklenmesi nedenleriyle yapılmasına gerek kalmadığının Şirket’e bildirilmesine karar verilmiştir. 

 
15. GFC General Finans Menkul Değerler A.Ş.'nin halka arza aracılık ve yatırım danışmanlığı yetki belgeleri almak üzere 

Kurulumuza yaptığı başvuru olumlu karşılanmıştır.  
 
16. Taksim Menkul Değerler A.Ş.’nin eski ve Kurulumuzca uygun görülen yeni ortaklık yapısı aşağıda yer almaktadır: 

 

 PAY DEVRİ ÖNCESİ PAY DEVRİ SONRASI 

Ortağın Adı Soyadı / Unvanı Pay Tutarı  
(TL) 

Pay Oranı (%) Pay Tutarı  
(TL) 

Pay Oranı (%) 

Compagnie Financiere de Camondo 893.948.000.000 89,39480 997.948.000.000 99,79480 

E*** T*****  104.500.000.000 10,45000 - - 

R**** S****  500.000.000 0,05000 500.000.000 0,05000 

Ş**** Ç*****  657.500.000 0,06575 657.500.000 0,06575 

M**** Ş*****  394.500.000 0,03945 394.500.000 0,03945 

S*** B*****  - - 500.000.000 0,05000 

TOPLAM 1.000.000.000.000 100,00000 1.000.000.000.000 100,00000 
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17. Tat Menkul Değerler A.Ş.’nin geçici kapalılık halinin kendi talebi doğrultusunda 28.02.2005 tarihinden itibaren 1 yıl 

daha uzatılmasına karar verilmiştir. 
 

 
 
F. DUYURU 

 
1. (Kurulumuzun 25.02.2005 tarih ve 7/ 242 sayılı kararı) 

KURULUMUZ MUHASEBE STANDARTLARI UYARINCA HAZIRLANAN MALİ TABLOLAR HAKKINDA DUYURU  

Bilindiği üzere, Kurulumuz muhasebe standartları alanında uluslararası gelişmelere paralel olarak son dönemde yapılan 
değişiklikler kapsamında ilk uygulama dönemine özgü tereddütlü hususlar değerlendirilmek suretiyle kamuoyuna yapılan 
duyurularımızla uygulamanın sağlıklı bir şekilde yönlendirilmesi sağlanmış; ancak, konuya ilişkin ilgili diğer mevzuatta yaşanan 
gelişmeler, söz konusu standartların uygulamasında karşılaşılan teknik sorunları artırmıştır. 

Kurulumuzca, sermaye piyasasında yatırım kararlarının alınmasında Kurulumuz düzenlemeleri uyarınca yüksek 
standartlarda hazırlanmış kaliteli mali tablolardaki tutarların esas alınması ve etkin kaynak dağılımının sağlanması 
amaçlanmakta olup; bu amacın gerçekleştirilebilmesini teminen, Sermaye Piyasası Kanunu’na tabi işletmelerce, dünya 
uygulamaları ışığında, yasal defterlerin Kurulumuzun muhasebe düzenlemeleri çerçevesinde tutulabilmesi ve bu kapsamda 
Kurulumuz düzenlemeleri çerçevesinde hazırlanan mali tablolarda oluşan karın ve fonların, kar dağıtımı ve/veya sermaye 
artırımına konu edilebilmesi hususları Maliye Bakanlığı’nın görüşlerine sunulmuştur. Konuyla ilgili olarak, Maliye Bakanlığı 
tarafından yapılan değerlendirmede, söz konusu hususların vergi mevzuatına aykırılık teşkil edeceği sonucuna ulaşılmış; bu 
nedenle, Kurulumuz düzenlemeleri çerçevesinde hazırlanan mali tablolarda yer alan fonların kullanımında çeşitli kısıtlamalarla 
karşılaşılmıştır.          

Bu çerçevede, Kurulumuzun Seri:XI, No:20 sayılı “Yüksek Enflasyon Dönemlerinde Mali Tabloların Düzeltilmesine İlişkin 
Usul ve Esaslar Hakkında Tebliği” (Seri:XI, No:20 sayılı Tebliğ), Seri:XI, No:21 sayılı “Sermaye Piyasasında Konsolide Mali 
Tablolara ve İştiraklerin Muhasebeleştirilmesine İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Tebliği” (Seri:XI, No:21 sayılı Tebliğ) ve 
Seri:XI, No:25 sayılı “Sermaye Piyasasında Muhasebe Standartları Hakkında Tebliği” (Seri:XI, No:25 sayılı Tebliğ) hükümleri 
uyarınca Kurulumuzca değerlendirilen tereddütlü hususlarla ilgili olarak, aşağıdaki açıklamanın yapılmasında fayda 
görülmektedir.  

A) Kurulumuzun Seri:XI, No:20 sayılı Tebliğinin 6, 31 ve 33’üncü maddeleri ile Seri:XI, No:25 sayılı Tebliğinin bunlara 
tekabül eden 375, 403 ve 404’üncü maddeleri uyarınca, 31.12.2004 tarihli mali tabloların enflasyona göre düzeltilmesine karar 
verilmiştir. 

B) Muhasebe kayıtlarının tutulmasında ve mali tabloların hazırlanmasında esas olarak Kurulumuzca yapılan 
düzenlemelere uygun hareket edilmesi; vergi mevzuatının, yasal defter ve kayıtların tutulmasına ve mali tabloların 
hazırlanmasına ilişkin özel ve farklı düzenlemelere yer verdiği durumlarda, vergi mevzuatının öngördüğü esaslara uyulması; bu 
kapsamda, enflasyon düzeltmesine ilişkin Kurulumuz düzenlemeleri ile vergi düzenlemeleri arasındaki farklılıkların ise 
“Enflasyona Göre Düzeltme Defteri” veya “Sermaye Piyasası Muhasebe Defteri”ne kaydedilmesi zorunlu bulunmaktadır.  

C) Türk Ticaret Kanunu Tasarısının geliştirilmesine yönelik çalışmaların tamamlanması ve Türkiye Muhasebe 
Standartları Kurulu tarafından ulusal muhasebe standartlarının yayımlanmasına kadar geçecek süre zarfında, muhasebe tekniği 
açısından sorun yaşanmamasını teminen iç kaynaklardan sermaye artırımı uygulamalarında, Kurulumuz muhasebe standartları 
uyarınca bulunan tutarlar ile yasal kayıtlarda bulunan tutarlardan düşük olanının esas alınması, konuya ilişkin olarak mali tablo 
dipnotlarında ve bağımsız denetim raporunun görüş sayfasında ayrı bir açıklama paragrafında bilgi verilmesi gerekmektedir. 

D) Kurulumuzun kar dağıtımına ilişkin düzenlemelerine tabi işletmelerin yapacakları kar dağıtımında ise, Kurulumuz 
düzenlemelerine göre bulunan net dağıtılabilir karın esas alınması zorunlu olmakla birlikte; TTK düzenlemeleri uyarınca yasal 
kayıtlardan yedek akçelerin ayrılması kaydıyla; 

i. Kurulumuz düzenlemelerine göre bulunan net dağıtılabilir kar üzerinden Kurulumuzun asgari kar dağıtım 
zorunluluğuna ilişkin düzenlemeleri uyarınca hesaplanan tutarın tamamının yasal kayıtlarda yer alan net dağıtılabilir kardan 
karşılanabilmesi durumunda, bu tutarın tamamının dağıtılması, 

ii. Kurulumuz düzenlemelerine göre bulunan net dağıtılabilir kar üzerinden Kurulumuzun asgari kar dağıtım 
zorunluluğuna ilişkin düzenlemeleri uyarınca hesaplanan tutarın tamamının yasal kayıtlarda yer alan net dağıtılabilir kardan 
karşılanamaması durumunda, yasal kayıtlarda yer alan net dağıtılabilir karın tamamının dağıtılması, 

iii. Kurulumuz düzenlemelerine göre hazırlanan mali tablolarda veya yasal kayıtların herhangi birinde dönem zararı 
olması halinde kar dağıtımı yapılmaması, 

 ve konuya ilişkin olarak mali tablo dipnotları ile bağımsız denetim raporunun görüş sayfasında ayrı bir açıklama 
paragrafında bilgi verilmesi gerekmektedir. 

E) Kar dağıtımına ilişkin olarak, Kurulumuzun 08.03.2004-12.03.2004 tarih ve 2004/10 sayılı Haftalık Bülteni ile kamuya 
duyurulan ayrıntılı uygulama esasları saklı olmak üzere; 

i. Seri:XI, No:20 sayılı Tebliğ uyarınca hazırlanan mali tablolarda; 1.tertip yasal yedek akçe tavanının Türk Ticaret 
Kanunu’nun 466’ncı maddesi çerçevesinde belirlenmesinde, enflasyona göre düzeltilmiş mali tablolarda yer alan 
ödenmiş/çıkarılmış sermaye rakamının dikkate alınması,  

ii. Seri:XI, No:21 sayılı Tebliğ uyarınca hazırlanan konsolide mali tablolarda;  
a) Net dağıtılabilir karın hesaplanmasında söz konusu mali tablolarda yer alan kar içinde görünen; bağlı ortaklık, 

müşterek yönetime tabi ortaklık ve iştiraklerden ana ortaklığın konsolide mali tablolarına intikal eden, ancak genel kurullarınca 
kar dağıtım kararı alınmamış olanların kar tutarlarının dikkate alınmaması, bu tutarlar hakkında mali tablo dipnotlarında 
açıklama yapılması ve bağımsız denetim raporunda ayrı bir açıklama paragrafında bilgi verilmesi,  

b) 1. tertip yasal yedek akçe ayrılırken de bir önceki bentte belirtilen ilkenin uygulanması ve 1.tertip yasal yedek akçe 
tavanının TTKn’nun 466’ncı maddesi çerçevesinde belirlenmesinde, enflasyona göre düzeltilmiş konsolide olmayan mali 
tablolarda yer alan ödenmiş/çıkarılmış sermaye rakamının dikkate alınması,  
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iii. Seri:XI, No:21 ve Seri:XI, No:25 sayılı Tebliğler kapsamında konsolidasyona dahil bağlı ortaklık, müşterek yönetime 
tabi teşebbüs ve iştiraklerin genel kurullarında kar dağıtım kararı alınmış olması durumunda, söz konusu işletmelerin anılan 
düzenlemelere göre düzenlenmiş mali tabloları çerçevesinde ana ortaklığın konsolide mali tablosuna intikal eden kar üst sınır 
olmak üzere, genel kurullarda alınan kar dağıtımı kararına bağlı olarak söz konusu işletmelerden ana ortaklığa intikal edecek 
kar tutarının ana ortaklığın dağıtılabilir karında dikkate alınması, 

gerekmektedir.  
Yukarıda belirtilen hususlara ek olarak; halka açık bankaların, Sermaye Piyasası Kanunu’nun 50/(a) maddesinin amir 

hükümleri uyarınca işbu duyurumuz kapsamında bulunmadığı; halka açık sigorta şirketlerinin kar dağıtımlarına ilişkin özellikl i 
hususlar hakkında ise Hazine Müsteşarlığı ile istişarede bulunulmasına devam edildiği hususlarının hatırlatılmasında fayda 
görülmektedir.   

Kamuoyuna duyurulur. 
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